平成 21 年 4 月 14 日

各  位

上場会社名 日本精密株式会社

(JASDAQ コード番号：7771)

代表者名  代表取締役社長 岡林 博

問合わせ先 執行役員 田崎 政己

(TEL (048)225-5311)

連結子会社株式会社村井の民事再生手続終結に関するお知らせ

当社の連結子会社であります株式会社村井は、平成 21 年 4 月 13 日付で福井地方裁判

所より民事再生手続終結が決定した旨の連絡を受けましたのでお知らせいたします。

記

当社は平成 18 年 10 月 13 日開示の「事業再生支援に関するスポンサー契約について

のお知らせ」のとおり、当社の主力事業の 1つの柱であるメガネフレーム事業の積極的

展開、販路の確保を目的として、民事再生申請中であった株式会社村井の再建スポンサ

ーとなり、メインの債権者である北陸銀行と協調して再建案の取り纏めを行ってきまし

た。そして、債権者の協力を得て、当社は全国販路の確保や新製品開発並びに海外商品

の供給にスポンサーとして積極的に資金面、開発面で指導力を発揮し、平成 19 年 6 月

19 日の債権者集会にて再建案の承認を得て、平成 19 年 7 月 18 日には福井地方裁判所

において再建案の認可確定がなされました。その後、当社は平成 19 年 10 月 16 日開示

の「株式会社村井の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ」のとおり、株式会社村

井を子会社化いたしました。

 そしてこの度、福井地方裁判所が認可した再生計画は遂行されたとして、再生手続終

結の決定がなされた旨の連絡を受けました。

 当社では、引き続き株式会社村井の収益向上を図り、同社の企業価値向上に努めてま

いります。

以 上